

7. Ansøgning om støtte til Rugbrødsværksted (2010-22926)

Børnekulturstedet på Vesterbro søger lokaludvalget om støtte til projektet Rugbrødsværkstedet, der starter 1. marts. Projektet henvender sig primært til aldersgruppen 8-16 år.

Der søges om 33.153 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Puppet Junior med 33.153 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger pengene fra puljemidlerne

Problemstilling

Børnekulturstedet på Vesterbro har gennem det åbne værested kontakt med ca. 300 forskellige børn om året, hvoraf en stor del kommer fast i værestedets åbningstider.

Erfaringen med de børn og unge der bruger stedet er at de er dårligt underrettet vedr. ernæring og ofte er sultne efter skole. De småpenge der måtte være mellem børnene bliver brugt til slik, chips eller is fra Aldi, hvilket i meget ringe grad afhjælper sult problematikken og i endnu ringere grad af hjælper ernærings/sundheds problematikken.

Dette giver urolige og larmende børn og unge på gaden, i fritidslivet og sandsynligvis på skolerne. Børnekulturstedet på Vesterbro vil gerne hjælpe de lokale børn og unge med at ændre denne usunde vane ved at vise og tilbyde dem et sundt alternativ til frokost.

Børnekulturstedet på Vesterbro regner med at kunne hjælpe vores brugere med at ændre deres meget usunde frokost/eftermiddags vaner og øge forståelsen af værdien af et solidt basismåltid både for dem og deres omgivelser.

Rugbrødsværkstedet består i at der tre eftermiddage om ugen vil være mulighed for at smøre sig rugbrødsmadder og få en snak om fordele ved en ændret kost og forhåbentligt mærke en forandring i egen krop.

Hvis projektet er en succes, vil man forsøge at gøre det permanent.

Børnekulturstedet på Vesterbro søger Vesterbro Lokaludvalg om 33.153 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. feb. 2010. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at støtte Rugbrødsværksted med 33.153 kr.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt 2.559.000 kr. i puljemidler i 2010. Før februar-mødet er der

disponeret over 636.816 kr., og der er 1.922.184 kr. til rest. De 33.153 kr. kan bevilges af puljemidlerne.

bilag

